
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA 

SASSARI 

 

 

 

Originale 

 

 

 
AREA TECNICA 

 
 

 

 

Determinazione Numero Generale 301 del 15/09/2023 

 

Determinazione Numero Area 171 del 15/09/2023 

 

  

 

OGGETTO: INCARICO PROFESSIONALE PER COLLABORATORE ALLA 

PROGETTAZIONE E DIREZIONE DEI LAVORI E ADEMPIMENTI 

CONNESSI. IMPEGNO DI SPESA DOTT. ING. CORRADO PATTA. 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA 

SASSARI 

 

 

 

 

AREA TECNICA 

 
 
Determinazione n. 171 del 15/09/2023  
 
OGGETTO: INCARICO PROFESSIONALE PER COLLABORATORE ALLA 

PROGETTAZIONE E DIREZIONE DEI LAVORI E ADEMPIMENTI 
CONNESSI. IMPEGNO DI SPESA DOTT. ING. CORRADO PATTA. 

      
IL DIRETTORE D’AREA 

 
CIG: Z223C6EE62 

Vista la L.R. 23.05.2008 n° 6 “Legge-quadro in materia di Consorzi di Bonifica”; 

Visto lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Nurra, approvato dal Consiglio dei Delegati con 
del. 15.12.2008 n° 13, resa esecutiva in data 19.12.2008 con prot. n° 25917/VII.7.5 
dall’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale – Direzione Generale, Servizio 
Territoriale rurale, ambiente e infrastrutture; 

Ritenuto che il presente provvedimento rientra nelle attribuzioni del Direttore di Area Tecnica-
Agraria ai sensi dell’art. 24, punto 2, dello Statuto Consortile; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 02.02.2021, divenuta esecutiva 
nei modi di legge, con la quale sono state conferite al Dott. Ing. Francesco Paolo Naccari le 
funzioni di Direttore dell’Area Tecnica-Agraria;  

Vista la deliberazione del Consiglio dei Delegati n.10 del 30.12.2022, divenuta esecutiva nei modi 
di legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione dell’esercizio 2023; 

Vista la Deliberazione n. 62 del 06/09/2023 con la quale il Consiglio di Amministrazione del 
Consorzio ha autorizzato l’indizione della selezione pubblica per l’assegnazione del posto vacante 
di un impiegato direttivo nel Settore Progettazione, Direzione Lavori, Contabilità – Area A, para-
metro 159, in possesso della Laurea Magistrale in Ingegneria nonché dell’abilitazione all’esercizio 
della professione; 

Richiamata la Determinazione di Area Tecnica - Agraria n. 164 del 12.09.2023 con la quale è 
stato affidato al Dott. Ing. Corrado Patta, con studio professionale in Sassari, via Buccari n. 15, 
l’incarico di collaborazione, direzione dei lavori e di tutti gli adempimenti connessi, sino alla data 
di copertura del posto vacante di cui alla selezione pubblica di cui alla Delibera C.A. n° 62/2023 
citata e comunque per un periodo non superiore a un anno, decorrenti dal 14.09.2023 al 
13.09.2024;  

Preso atto che con la determinazione di Area Tecnica - Agraria n. 164/2023 di cui sopra si è 
disposto di corrispondere mensilmente al Dott. Ing. Corrado Patta € 2.128,00, oltre INARCASSA 
e IVA, per la prestazione in argomento; 

Considerato che l’impegno di spesa complessivo per tale incarico è di Euro 32.400,12, di cui Euro 
8.100,03, per l’anno 2023 ed Euro 24.300,09 per l’anno 2024, comprensivi di INARCASSA e IVA; 

Ritenuto opportuno provvedere in merito; 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare, per le ragioni esposte in narrativa, le somme di € 8.100,03 per l’esercizio 
2023 e € 24.300,09 per l’esercizio 2024, senza necessità di ulteriore provvedimento, 



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

comprensivi di INARCASSA e IVA, a favore del Dott. Ing. Corrado Patta (cod. deb. ben. n. 
725), con studio professionale in Sassari, via Buccari n. 15, C.F. PTTCRD89C17I452X, P.I. 
02836170908, con imputazione al cap. – cod. 155022, delle spese in competenza, avente 
oggetto “Progettazioni, collaudi, consulenze tecniche e amministrative“ del Bilancio di 
previsione 2023, che presenta la necessaria disponibilità; 
 

2. Di trasmettere la presente determinazione ai settori AA.GG. e Ragioneria per gli 
adempimenti di competenza. 

 

 
  

Il Direttore di Area Tecnica-Agraria 
 

Dott. Ing. Francesco Paolo Naccari 
 

 
Avverso la presente determinazione è ammessa opposizione da proporsi entro trenta 
giorni a decorrere dal primo giorno di pubblicazione della stessa. Contro gli atti che 
decidono sulle opposizioni è ammesso ricorso all’Assessorato regionale competente in 
materia di agricoltura entro trenta giorni decorrenti dalla data di pubblicazione degli atti 
stessi. 

 



Consorzio di Bonifica della Nurra
Via Rolando, 12 - 07100 SS

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AREA TECNICA nr.364 del 13/09/2023

15/09/2023Data: Importo: 8.100,03

Oggetto: INCARICO PROFESSIONALE PER COLLABORATORE ALLA PROGETTAZIONE E DIREZIONE DEI LAVORI E ADEMPIMENTI
CONNESSI. IMPEGNO DI SPESA DOTT. ING. CORRADO PATTA.

Bilancio
Anno: 2023

        99 - CONSORZI DI BONIFICA
         2 - UPB 2
         1 - TITOLO I - SPESE CORRENTI
         5 - 15 STUDI, PROGETTAZIONI, COLLAUDI, APPALTI, ECC.

Stanziamento attuale: 103.000,00
0,00

8.100,03
8.100,03

94.899,97Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 100.000,00

0,00

8.100,03

8.100,03

Disponibilità residua: 91.899,97

Capitolo: 155022

Oggetto: Progettazioni, collaudi, consulenze tecniche e amministrative.

Progetto:

21 SETT 1 - PROGETTAZIONE DIREZIONE LAVORI E CONTABILITA

UPB 2 - D.A.T.A.Resp. servizio:

2023 255/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 255/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 255/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000725 - PATTA CORRADOBeneficiario:

..............

Il Capo Settore Ragioneria
Rag. F. Cherchi

SIOPE: 1.03.02.10.003 - Incarichi a società di studi, ricerca e consulenza

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA li,

Z223C6EE62C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.10.003 Incarichi a società di studi, ricerca e consulenza



Consorzio di Bonifica della Nurra

Visti

364

INCARICO PROFESSIONALE PER COLLABORATORE ALLA PROGETTAZIONE E DIREZIONE DEI
LAVORI E ADEMPIMENTI CONNESSI. IMPEGNO DI SPESA DOTT. ING. CORRADO PATTA.

2023

Progettazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA TECNICA

Nr. adozione settore: 171 Nr. adozione generale: 301
15/09/2023Data adozione:

13/09/2023

Ufficio Proponente (Progettazione)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Murgia Massimo

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa condotta come
previsto dal comma 1 dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012
convertito in Legge 213/2012 si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

15/09/2023

Ragioneria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Rag. Franca Cherchi

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:


